
О присвоении наименований безымянным улицам и переименовании некоторых улиц 
села Подстепное Подстепновского сельского округа Теректинского района

Решение акима Подстепновского сельского округа Теректинского района 
Западно-Казахстанской области от 5 февраля 2020 года № 18. Зарегистрировано 
Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 5 февраля 2020 года № 6019
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и  Законом
Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном 
устройстве Республики Казахстан", с учетом мнения населения села Подстепное и на 
основании заключения Западно-Казахстанской областной ономастической комиссии, 
аким Подстепновского сельского округа РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующие наименования безымянным улицам села Подстепное 
Подстепновского сельского округа Теректинского района:
      улица "№19" - улица "Ақжайық";
      улица "46А" - улица "Халифа Алтай";
      улица "без названия до центрального парка" - улица "Саябақ".
      2. Переименовать некоторые улицы села Подстепное Подстепновского сельского 
округа Теректинского района:
      улица "Животноводов" - улица "Ынтымақ";
      улица "Мира" - улица "Алтын Орда";
      улица "Ленина" - улица "Бәйтерек";
      улица "Интернациональная" - улица "Алаш Орда";
      улица "1 переулок" - улица "Азаттық";
      улица "М.Маметова" - улица "Мәншүк Мәметова";
      улица "Махамбета" - улица "Махамбет Өтемісұлы";
      улица "А.Саламатова" - улица "Ауданбай Саламатов";
      улица "Исатая" - улица "Исатай батыр".
      3. Заместителю акима Подстепновского сельского округа (С.Жолдыгалиев) 
обеспечить государственную регистрацию данного решения в органах юстиции.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      5. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      Аким Подстепновского сельского округа С. Мадиев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


